SEM AO - ANAJA^ÜttA^

pruHA _

RflBRlCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

O Município de Anajatuba/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação CPL,

designada pela Portaria n° 003/20022 torna público o Resultado de Julgamento das Propostas

de Preços da Tomada de Preços n° 004/2022 visando  a Contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de conclusão da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA

- Contrato de Repasse n° 791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, de acordo com os

critérios estabelecidos no Edital e seus anexos, após o julgamento das Propostas de Preços,

nos termos da Ata da Quarta Sessão ocorrida no dia 14 de março de 2023, disponibilizada no

Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, obtendo-se o seguinte

resultado; CLASSIFICADAS; PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ:

09.179,350/0001-31 e ETECH COSTRUÇÕES LTDA, CNPJ; 23.672.082/0001-16.

DESCLASSIFICADAS: CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA, CNPJ: 21.322.257/0001-30 e

ADM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ; 26.440,097/0001-47. A Comissão declara a

empresa PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI como vencedora do certame pelo valor

global de R$ 90.493,40 (Noventa mil, quatrocentos  e noventa e três reais e quarenta centavos.

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis,  a partir desta publicação, para a interposição

de recurso, em conformidade com o Art. 109, inciso I, alínea “b" da Lei n° 8.666/1993. Os

respectivos recursos deverão ser encaminhados ao e-mail: cpl@anaiatuba.ma.QOv.br ou serem

protocolados no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA.

Anajatuba/MA, em 14 de março de 2023.

NaIa^^ BARÉÓSA PÉRÈÍfe
Presidente da CPL

MARIA DO ROSÁRIO PEREIRÁ MARTINS
Membro da CPL

X)I  >

n.

mi: jel RO 90-DRTGU CAR

Membro da vtPL.1/

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https;//www.anajatuba.ma.gov.br

RÜBRíCA.^ jLi

//eo
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS -
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

<cpl@anajatuba.ma.gov.br>

<adm_servicos@hotmail.com>, <trevoconstrucao2021@hotmail.com>,
<etechconstnjcoes89@gmail.com>, <pavimarempreendimentos@gmail.com>

15/03/2023 16:42

Assunto:

De

Para:

Data

• ATA DA QUARTA SESSÃO - TOMADA DE PREÇOS 004-2022.pdf (~1.2 MB)
• Aviso do Resultado de Julgamento das Propostas de Preços.pdf (~226 KB)

Prezados Representantes,

Segue em anexo a Ata da Quarta sessão e o Aviso do Resultado de Julgamento das Propostas de Preços referente à Tomada de
Preços n® 004/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conclusão da Praça da
Picada no Município de Anajatuba/MA - Contrato de Repasse n® 791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, para fins de
conhecimento.

ABRE-SE O PRAZO RECURSAL EM CONFORMIDADE COM O ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B” DA LEI N» 8.666/1993.

■  fOR, ACUSAR RECEBIMENTO.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa

Presidente da CPL

Portaria n® 001/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  { ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 490/2023 23

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS N° 004/2022

1 teSULTADO tiE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N** 004/2022

SEMAO-AN

FOLHA 'líl
RÚ8R1CA £

O Município de Anajatuba/MA. por intermédio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada
pela Portaria n° 003/20022 torna público o Resultado de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada
de Preços n® 004/2022 visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
conclusão da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA -
791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital
anexos, após o julgamento das Propostas de Preços, nos termos da Ata da Quarta Sessão ocorrida no dia
14 de março de 2023, disponibilizada no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
obtendo-se o seguinte resultado; CLASSIFICADAS: PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
09.179.350/0001-31 e ETECH COSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 23.672.082/0001-16. DESCLASSIFICADAS:
CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA, CNPJ: 21.322.257/0001 -30 e ADM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ: 26.440.097/0001-47. A Comissão declara a empresa PAVIMAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI como vencedora do certame pelo valor global de R$ 90.493,40 (Noventa mil, quatrocentos e
noventa e três reais e quarenta centavos. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta
publicação, para a interposição de recurso, em conformidade com o Art. 109, inciso I, alínea “b” da Lei n®
8.666/1993. Os respectivos recursos deverão ser encaminhados ao e-mail: CDl@anaiatuba.ma.Qov.br
^erem protocolados no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA. Anajatuba/MA. em 14
le março de 2023. NAIARA BARBOSA PEREIRA - Presidente da CPL. MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA
MARTINS DE JESUS - Membro da CPL. MIGUEL RODRIGUES CARDOSO - Membro da CPL. j)

n'
TÜ

Contrato de Repasse n®
e seus

ou

B-.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ■ LICITAÇÃO - AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE
PREÇOS N“ 005/2022

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇOS N® 005/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para  a prestação de serviços de construção e reforma da
Praça da Cruz no Município de Anajatuba/MA.
A Comissão Permanente de Licitação - CPL comunica as empresas participantes da licitação em epígrafe
que a empresa CONSTRUTORA FAMA LTDA apresentou Recurso Administrativo contra a decisão desta
Comissão em sua respectiva inabilitação. Informo ainda, que a partir da publicação deste comunicado fica
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação das contrarrazões do recurso pelas empresas
interessadas, conforme o § 3® do Art. 109, I da Lei n® 8.666/1993. Anajatuba/MA. em 15 de março de 2023.
NAIARA BARBOSA PEREIRA. Presidente da CPL. Portaria n® 001/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N"
2022.04.05.0026/2022/002/2023

RESENHA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N®047/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN®2022.04.05.0026/2022/002/2023. OBJETO: Seleção da
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de materiais laboratoriais, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba- MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
607.636,22 (Seiscentos e sete míl, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e dois centavos) . PARTES;
Município de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa BENTES & SOUSA
LTDA inscrita no CNPJ n°63.424.121/0001-80. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N®047/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°8.666/93, Art. 15, Inciso II. Lei n°10.520/2002 e Decreto Municipal
n°022/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023. FORO: Fica eleito o Foro da Justiça Estadual da Comarca
de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS; Sr. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário Mun. de Saúde,
pelo Contratante e o Sr. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA, pelo detentor do Registro de Preços.

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: .380.333-’ em 15/03/2023 16:25:08 - IP com n°: 192.168.10,185

Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=665

I  Tí
aDOM 3/20www.anajatuba.ma.gov.br •í

ti